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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov

om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Ny politiklage-

ordning m.v.) (L 88), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justits-

ministeren den 25. januar 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Dennis Flydtkjær (DF) 

Brian Mikkelsen /

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om ændring af retspleje-

loven og forskellige andre love (Ny politiklageordning m.v.) (L 88):

”Ministeren bedes oplyse begrundelsen for, hvorfor der skal 
være en juraekspert fra universiteterne med i politiklagerådet, 
og om juridisk assistance til politiklagerådet ikke ligeså godt 
kunne gives via en medarbejder i politiklagemyndigheden el-
ler via f.eks. konsulentbistand?”

Svar:

Efter lovforslaget skal der som en del af Den Uafhængige Politiklage-

myndighed oprettes et Politiklageråd, der skal have det overordnede an-

svar for Politiklagemyndighedens virksomhed, og som skal fastlægge 

generelle overordnede retningslinjer for myndighedens arbejde.

Politiklagerådet skal efter forslaget bestå af 5 medlemmer. For at styrke 

tilliden til rådets arbejde og dets uafhængighed foreslås det i overens-

stemmelse med udvalgets anbefalinger i betænkning nr. 1507/2009, at 

formanden skal være landsdommer, og at de øvrige medlemmer udgøres 

af en advokat, en universitetslærer i retsvidenskab og to repræsentanter 

for offentligheden. Herved får Politiklagerådet en bred sammensætning, 

hvor også det læge element, som i dag kendetegner politiklagenævnene, 

indgår.

Med hensyn til universitetslæreren er det forudsat, at der udpeges en erfa-

ren professor eller lektor med interesse for politiets arbejde. Det er såle-

des forudsat, at den person, som udpeges i sin egenskab af at være uni-

versitetslærer i retsvidenskab, er en del af selve Politiklagerådet, og ikke 

blot bistår rådet med juridisk assistance. 

Med den foreslåede sammensætning af rådet opnås efter Justitsministeri-

ets opfattelse en god balance mellem faglige og driftsmæssige hensyn og 

hensynet til Politiklagemyndighedens uafhængighed og den almindelige 

tillid til politiklagesystemet.

Der henvises i øvrigt til pkt. 3.2.2 i lovforslaget og side 204-206 i be-

tænkning nr. 1507/2009 om behandling af klager over politiet samt til 

besvarelsen af Retsudvalgets spørgsmål nr. 7 vedrørende lovforslaget.


